6/ Sở Văn hóa Thông tin cần có kế hoạch phối hợp với công an, các ngành có liên quan và chánh quyền quận, huyện để truy quét, thu gom số văn hóa phẩm phản động, đồi trụy, đề xuất xử lý nghiêm minh và kịp thời đối với những người phạm pháp trong kinh doanh văn hóa phẩm.

7/ Thời gian đợt tấn công truy quét bọn tội phạm hình sự từ nay đến sau Tết Nguyên đán Canh Ngọ năm 1990, chia làm 3 bước:

- **Bước 1.** Từ nay đến hết tháng 11/1989 đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục phát động quần chúng và hoàn thành các công tác chuẩn bị.

- **Bước 2.** Được tiến hành từ 1/12/1989 đến 31/12/1989 tổ chức tấn công, truy quét, thu gom bọn tội phạm hình sự và các đối tượng đã nêu trong chỉ thị này.